
SALON DE  L 'APPRENTISSAGE WWW.SALONDELAPPRENT ISSAGE.CA

Le hall d'exposition est un vaste espace où 200
kiosques d'exposants proposent une grande variété de
thèmes captivants, allant de la didactique et la
littérature à la santé et au bien-être, en passant par les
services et les activités, ainsi que le matériel et la
technologie.

C'est un monde d'exploration et de curiosité où chaque
stand offre une expérience visuelle et interactive
unique. Des étagères chargées de livres éducatifs aux
présentoirs animés par des jeux stimulants, en passant
par les écrans lumineux mettant en avant les dernières
innovations logicielles, chaque exposant contribue à
créer une ambiance dynamique et enrichissante.

Au-delà de la simple présentation des produits et
services, ce hall offre une immersion totale, permettant
aux visiteurs d'échanger avec les exposants, de
découvrir en détail les offres disponibles, voire de
tester le matériel éducatif sur place. Cette interaction
directe garantit une expérience riche et instructive pour
tous les participants, renforcée par la présence des
experts qui font partie intégrante de la communauté
d'exposants.

Il s'agit d'une opportunité unique pour les
professionnels de l'éducation et du développement de
présenter leurs services, de partager leur expertise et
de participer à des échanges stimulants avec les
visiteurs. Le hall d'exposition devient ainsi un lieu
dynamique où les idées se rencontrent, où les
connaissances se partagent et où les choix éducatifs
se forgent.

NOS EXPOSANTS, 
AU CŒUR DE L'ÉVÉNEMENT!

MONTRÉAL 2024



ACADÉMIE CENTENNIAL

ADAJOU

AIDERSONENFANT.COM

ALASKA

ALEC - EDUMEDIA

ALLOPROF

ANNIE L’UNIVERS

APPRENTISSAGE ILLIMITÉ

AQEP ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DES ENSEIGNANTES 

ET DES ENSEIGNANTS DU PRIMAIRE 

ARBRE-ÉVOLUTION

ASSOCIATION CANADIENNE D'ÉDUCATION 

DE LANGUE FRANÇAISE

ASSOCIATION DES CAMPS DU QUÉBEC

ASSOCIATION DES NATUROPATHES AGRÉÉS DU QUÉBEC

ASSOCIATION DES ORTHOPÉDAGOGUES DU QUÉBEC

ASSOCIATION POUR LA SANTÉ PUBLIQUE DU QUÉBEC

ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DES PROFESSEUR.E.S DE FRANÇAIS

ATELIER A +

AVANT QUE ÇA SONNE !

BIBLIUS, MA BIBLIO SCOLAIRE NUMÉRIQUE

BOUGER POUR RÉUSSIR INC.

CAMP DE VACANCES LA FERME D'ANDRÉ 2.0 INC.

CAPSANA

CENTRALE DES SYNDICATS DU QUÉBEC | CSQ

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE LA POINTE-DE-L'ÎLE

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE LA RIVIÈRE-DU-NORD

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE MONTRÉAL

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES AFFLUENTS

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES GRANDES-SEIGNEURIES

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES MILLE-ÎLES

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE MARGUERITE-BOURGEOYS

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE MARIE-VICTORIN

CENTRE DES SCIENCES DE MONTRÉAL

CHAQUE JOUR COMPTE

CHENELIÈRE ÉDUCATION + ERPI

CLINIQUE INTERACTION

COLAB INNOVATION SOCIALE ET CULTURE NUMÉRIQUE

COLLE À MOI

COOP FA

COSMODÔME

CRESTAR LTÉE.

207

810

608

319

117 

219

T5 

419

624 

220 

311 

421

211

806

406

120

904

721

116

619

216

423

905

304

123

426

1006

824

124

605

307

225

414

707

814

813

812

425

122

523

DANS MA CLASSE BOUTIQUE

DESJARDINS CAISSE DE L'ÉDUCATION

DEUX FILLES ET L'ENSEIGNEMENT AUTREMENT

DIGNITÉ MENSUELLE

DISTRIBUTION DUDE INC

DISTRIBUTION HMH

DRUIDE INFORMATIQUE

É﻿COLE DE CLOWN ET COMÉDIE 

ÉCOLE INTERNATIONALE DE LANGUES YMCA

ÉCOLE-O-CHAMP

ÉDITIONS DE L'ENVOLÉE

ÉDITIONS DU CHU SAINTE-JUSTINE

ÉDITIONS GLADIUS INTERNATIONAL INC.

ÉDITIONS LES 400 COUPS

ÉDITIONS LO-ÉLY

ÉDITIONS MICHEL QUINTIN

ÉDITIONS MIDI TRENTE

ÉDITIONS SCHOLASTIC

EDUCALOI

ÉDUCATION NUTRITION

509

515

504

125

815

410

404

834

229

720

418

218

510

411

524

326

621

506

321

525

ÉDUCAZOO INC

ENCRE TOI ET MOI

ENFANT MODE D'EMPLOI

ENSEIGNANTES INSPIRANTES

ESPACE CONSEIL ALLOPROF

EVADI

FACILE À LIRE

FÉDÉRATION AUTONOME DE L’ENSEIGNEMENT

FÉDÉRATION DES ÉTABLISSEMENTS 

D'ENSEIGNEMENT PRIVÉS 

FÉDÉRATION GYMNO DU QUÉBEC

FINO ÉDUCATION

FONDATION DES MALADIES DE L’OEIL

FONFON

FOXMIND

FREDO LE MAGICIEN

FUSION JEUNESSE

GALLIMARD DIFFUSION

GEMME MOI

GÉNÉRATION IPC

GUEPE

HAYLEM INC. | LEXIBAR

819

818 

723

727

219

213

833

521

613 

413

705

121

327

914

429

310

507

324

407

427

715

http://aidersonenfant.com/


SACCADE

SAMAJAM

SOCIÉTÉ DE L'ASSURANCE AUTOMOBILE DU QUÉBEC

SOCIÉTÉ DE LA PLACE DES ARTS

SOS NANCY DOYON

SOUTIEN AUX ENFANTS - TELUS SANTÉ

SUCCÈS SCOLAIRE

TECHNOSCIENCE RÉGION MÉTROPOLITAINE

THÉÂTRE DE MASSUEVILLE

TOURNÉE ÉDU4TIVE

TUPPERWARE

UNIVERS MINE DE RIEN

VOTRE HYGIÉNISTE DENTAIRE

HOURRA!

HYDRO-QUÉBEC

IA GROUPE FINANCIER - AGENCE CARTIER

IDEOPICTO INC.

INSTITUT DES TROUBLES D’APPRENTISSAGE LAVAL

INSTITUT PHILOS

INSTITUT QUANTIQUE DE 

L'UNIVERSITÉ DE SHERBROOKE 

ISAUTE

JEUNESSES MUSICALES CANADA

JEUX FACE4

JOËL DANDURAND

KALEIDO

L'UNIVERS ATTENTIF & HEUREUX

LA 2E CLASSE

LA BRIGADE ÉDUCATIVE

LA CLASSE MODERNE

LA FABRIQUE À PROJETS

LA FABRIQUE ZEB

LAPETITECRAPULE

LE CENTRE D’APPRENTISSAGE PRIVÉ SA

LE PROF NOMADE

LE SEMOIR

LES AS DE L'INFO | LES COOPS DE L'INFORMATION

LES AUDACIEUSES

LES BOUGEOTTES

LES ÉDITIONS DENTINE ET MATHIAS INC.

LES ÉDITIONS PASSE-TEMPS I PLACOTE 

LES ÉDITIONS RDL

LES GARS DES JEUX

LES JOUETS CIBOULOT

LES MESSAGERIES ADP INC.

LES P'TITES JASETTES

LES PRODUCTIONS BERNARD LEBEL 

LUDOKA

MADAME EMMA

MAISON 4:3

MAPED CANADA INC

MATH EN JEU & MAGIE DES MATHS | SMAC

MINIMO MOTIVATION LUDIQUE

MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT, DE LA LUTTE

CONTRE LES CHANGEMENTS CLIMATIQUES, 

DE LA FAUNE ET DES PARCS

832  

627

915

612

224

T8

227 

625

712  

826

228

412

626

518

722

610

515 

520

805

820

726

220

415

728

821

T4

526

511

920

811

604

822

129

405

714

118

522

127

622

422

MJ GAMES

MME ALEXANDRA

MUSÉE D'ART DE JOLIETTE

MUSÉE HURON-WENDAT

MUSÉE MCCORD STEWART

NAFA - OUTILS ÉDUCATIFS

NANOMONX

OCAZOU - KIT ÉDUCATIF ET PRÉVENTIF 

POUR PREMIÈRES MENSTRUATIONS

ORTHOPÉDAGOGIE BOUGEOTTE

OXFAM-QUÉBEC

PATTES & CRAYONS ZOOTHÉRAPIE

PENTEL STATIONERY OF CANADA

PIKOBUZ

POM & MACLEL

POMME & GRIBOUILLIS

POTENTIEL MD: TRAITEMENT DU TDAH

PRESTIGO SPECTACLE JEUNESSE

PRODUCTIONS RATATOUILLE

PROF PASSION

PROGRAMME CLÉ

PROGRAMMES COYOTE

PSYCHO PRESTO

QUÉBECOISEAUX

RADIO-CANADA I MAJ ET MAURIL

ROBOTIQUE FIRST QUÉBEC

918

729

1008

913

1012

725

 620

710

 1010

315

T7

313

322

719

505

305

706

828

804

126

1013

325

724

910

310

520

1017

424

223

718

623

704

1004

834

226

323

222

T4




