## **MONTRÉAL 2024**

## NOS EXPOSANTS, AU CŒUR DE L'ÉVÉNEMENT!

Le hall d'exposition est un vaste espace où 200 kiosques d'exposants proposent une grande variété de thèmes captivants, allant de la didactique et la littérature à la santé et au bien-être, en passant par les services et les activités, ainsi que le matériel et la technologie.

C'est un monde d'exploration et de curiosité où chaque stand offre une expérience visuelle et interactive unique. Des étagères chargées de livres éducatifs aux présentoirs animés par des jeux stimulants, en passant par les écrans lumineux mettant en avant les dernières innovations logicielles, chaque exposant contribue à créer une ambiance dynamique et enrichissante.

Au-delà de la simple présentation des produits et services, ce hall offre une immersion totale, permettant aux visiteurs d'échanger avec les exposants, de découvrir en détail les offres disponibles, voire de tester le matériel éducatif sur place. Cette interaction directe garantit une expérience riche et instructive pour tous les participants, renforcée par la présence des experts qui font partie intégrante de la communauté d'exposants.

Il s'agit d'une opportunité unique pour les professionnels de l'éducation et du développement de présenter leurs services, de partager leur expertise et de participer à des échanges stimulants avec les visiteurs. Le hall d'exposition devient ainsi un lieu dynamique où les idées se rencontrent, où les connaissances se partagent et où les choix éducatifs se forgent.















207	ACADÉMIE CENTENNIAL	509	DANS MA CLASSE BOUTIQUE
810	ADAJOU	515	DESJARDINS CAISSE DE L'ÉDUCATION
608	AIDERSONENFANT.COM	504	DEUX FILLES ET L'ENSEIGNEMENT AUTREMENT
319	ALASKA	125	DIGNITÉ MENSUELLE
117	ALEC - EDUMEDIA	815	DISTRIBUTION DUDE INC
219	ALLOPROF	410	DISTRIBUTION HMH
T5	ANNIE L'UNIVERS	404	DRUIDE INFORMATIQUE
419	APPRENTISSAGE ILLIMITÉ	834	ÉCOLE DE CLOWN ET COMÉDIE
624	AQEP ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DES ENSEIGNANTES	229	ÉCOLE INTERNATIONALE DE LANGUES YMCA
	ET DES ENSEIGNANTS DU PRIMAIRE	720	ÉCOLE-O-CHAMP
220	ARBRE-ÉVOLUTION	418	ÉDITIONS DE L'ENVOLÉE
311	ASSOCIATION CANADIENNE D'ÉDUCATION	218	ÉDITIONS DU CHU SAINTE-JUSTINE
	DE LANGUE FRANÇAISE	510	ÉDITIONS GLADIUS INTERNATIONAL INC.
421	ASSOCIATION DES CAMPS DU QUÉBEC	411	ÉDITIONS LES 400 COUPS
211	ASSOCIATION DES NATUROPATHES AGRÉÉS DU QUÉBEC	524	ÉDITIONS LO-ÉLY
806	ASSOCIATION DES ORTHOPÉDAGOGUES DU QUÉBEC	326	ÉDITIONS MICHEL QUINTIN
406	ASSOCIATION POUR LA SANTÉ PUBLIQUE DU QUÉBEC	621	ÉDITIONS MIDI TRENTE
120	ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DES PROFESSEUR.E.S DE FRANÇAIS	506	ÉDITIONS SCHOLASTIC
904	ATELIER A +	321	EDUCALOI
721	AVANT QUE ÇA SONNE !	525	ÉDUCATION NUTRITION
116	BIBLIUS, MA BIBLIO SCOLAIRE NUMÉRIQUE	819	ÉDUCAZOO INC
619	BOUGER POUR RÉUSSIR INC.	818	ENCRE TOI ET MOI
216	CAMP DE VACANCES LA FERME D'ANDRÉ 2.0 INC.	723	ENFANT MODE D'EMPLOI
423	CAPSANA	727	ENSEIGNANTES INSPIRANTES
905	CENTRALE DES SYNDICATS DU QUÉBEC   CSQ	219	ESPACE CONSEIL ALLOPROF
304	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE LA POINTE-DE-L'ÎLE	213	EVADI
123	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE LA RIVIÈRE-DU-NORD	833	FACILE À LIRE
426	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE MONTRÉAL	521	FÉDÉRATION AUTONOME DE L'ENSEIGNEMENT
1006	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES AFFLUENTS	613	FÉDÉRATION DES ÉTABLISSEMENTS
824	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES GRANDES-SEIGNEURIES		D'ENSEIGNEMENT PRIVÉS
124	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES MILLE-ÎLES	413	FÉDÉRATION GYMNO DU QUÉBEC
605	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE MARGUERITE-BOURGEOYS	705	FINO ÉDUCATION
307	CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE MARIE-VICTORIN	121	FONDATION DES MALADIES DE L'OEIL
225	CENTRE DES SCIENCES DE MONTRÉAL	327	FONFON
414	•	914	FOXMIND
707	CHENELIÈRE ÉDUCATION + ERPI	429	FREDO LE MAGICIEN
814		310	FUSION JEUNESSE
813		507	GALLIMARD DIFFUSION
812	COLLE À MOI	324	<b>GEMME MOI</b>
425	COOP FA	407	GÉNÉRATION IPC
122		427	GUEPE
523	CRESTAR LTÉE.	715	HAYLEM INC.   LEXIBAR

832	HOURRA!	918	MJ GAMES
627	HYDRO-QUÉBEC	729	MME ALEXANDRA
915	IA GROUPE FINANCIER - AGENCE CARTIER	1008	MUSÉE D'ART DE JOLIETTE
612	IDEOPICTO INC.	913	MUSÉE HURON-WENDAT
224	INSTITUT DES TROUBLES D'APPRENTISSAGE LAVAL	1012	MUSÉE MCCORD STEWART
Т8	INSTITUT PHILOS	725	NAFA - OUTILS ÉDUCATIFS
227	INSTITUT QUANTIQUE DE	620	NANOMONX
	L'UNIVERSITÉ DE SHERBROOKE	710	OCAZOU - KIT ÉDUCATIF ET PRÉVENTIF
625	ISAUTE		POUR PREMIÈRES MENSTRUATIONS
712	JEUNESSES MUSICALES CANADA	1010	ORTHOPÉDAGOGIE BOUGEOTTE
826	JEUX FACE4	315	OXFAM-QUÉBEC
228	JOËL DANDURAND	<b>T7</b>	PATTES & CRAYONS ZOOTHÉRAPIE
412	KALEIDO	313	PENTEL STATIONERY OF CANADA
626	L'UNIVERS ATTENTIF & HEUREUX	322	PIKOBUZ
518	LA 2E CLASSE	719	POM & MACLEL
722	LA BRIGADE ÉDUCATIVE	505	POMME & GRIBOUILLIS
610	LA CLASSE MODERNE	305	POTENTIEL MD: TRAITEMENT DU TDAH
515	LA FABRIQUE À PROJETS	706	PRESTIGO SPECTACLE JEUNESSE
520	LA FABRIQUE ZEB	828	PRODUCTIONS RATATOUILLE
805	LAPETITECRAPULE	804	PROF PASSION
820	LE CENTRE D'APPRENTISSAGE PRIVÉ SA	126	PROGRAMME CLÉ
726	LE PROF NOMADE	1013	PROGRAMMES COYOTE
220	LE SEMOIR	325	PSYCHO PRESTO
415	LES AS DE L'INFO   LES COOPS DE L'INFORMATION	724	QUÉBECOISEAUX
728	LES AUDACIEUSES	910	RADIO-CANADA I MAJ ET MAURIL
821	LES BOUGEOTTES	310	ROBOTIQUE FIRST QUÉBEC
T4	LES ÉDITIONS DENTINE ET MATHIAS INC.	520	SACCADE
526	LES ÉDITIONS PASSE-TEMPS I PLACOTE	1017	SAMAJAM
511	LES ÉDITIONS RDL	424	SOCIÉTÉ DE L'ASSURANCE AUTOMOBILE DU QUÉBEC
920	LES GARS DES JEUX	223	SOCIÉTÉ DE LA PLACE DES ARTS
811	LES JOUETS CIBOULOT	718	SOS NANCY DOYON
604	LES MESSAGERIES ADP INC.	623	SOUTIEN AUX ENFANTS - TELUS SANTÉ
822	LES P'TITES JASETTES	704	SUCCÈS SCOLAIRE
129	LES PRODUCTIONS BERNARD LEBEL	1004	TECHNOSCIENCE RÉGION MÉTROPOLITAINE
405	LUDOKA	834	THÉÂTRE DE MASSUEVILLE
714	MADAME EMMA	226	TOURNÉE ÉDU4TIVE
118	MAISON 4:3	323	TUPPERWARE
522	MAPED CANADA INC	222	UNIVERS MINE DE RIEN
127	MATH EN JEU & MAGIE DES MATHS   SMAC	T4	VOTRE HYGIÉNISTE DENTAIRE
622	MINIMO MOTIVATION LUDIQUE		
422	MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT, DE LA LUTTE		
	CONTRE LES CHANGEMENTS CLIMATIQUES,		
	DE LA FALINE ET DES PARCS		

**DE LA FAUNE ET DES PARCS** 

